
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Jueves 20 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 2466

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

1469 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina.
Objeto: Servicios de vigilancia y seguridad de los Servicios Centrales
del  Instituto  Social  de la  Marina y  de las sedes de las Direcciones
Provinciales de Madrid, Sevilla, Ceuta y Melilla (5 lotes). Expediente:
602021PA9307.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006838.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES618.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES630.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES64.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicios de vigilancia y seguridad de los Servicios

Centrales del Instituto Social de la Marina y de las sedes de las Direcciones
Provinciales de Madrid, Sevilla, Ceuta y Melilla (5 lotes) (CPV: 79714000 y
79711000).

3.2) Lote 1: Servicio de vigilancia en los SSCC del ISM Madrid (CPV: 79714000
y 79711000).

3.3) Lote 2: Servicio de vigilancia de la Dirección Provincial del ISM en Madrid
(CPV: 79714000 y 79711000).

3.4) Lote 3: Servicio de vigilancia de la Dirección Provincial del ISM en Sevilla
(CPV: 79714000 y 79711000).

3.5) Lote 4: Servicio de vigilancia de la Dirección Provincial del ISM en Ceuta
(CPV: 79714000 y 79711000).

3.6) Lote 5: Servicio de vigilancia de la Dirección Provincial del ISM en Melilla
(CPV: 79714000 y 79711000).

4. Ofertas recibidas:

4.5) Lote 5:
4.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Jueves 20 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 2467

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
14

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5. Adjudicatarios:

5.5) Lote 5:
5.5.1) Nombre: Vigcan Seguridad S.L.
5.5.2) Número de identificación fiscal: B38072427.
5.5.3) Dirección: CALLE DE LOS MOLINOS 24.
5.5.4) Localidad: SANTA CRUZ DE TENERIFE.
5.5.6) Código postal: 38005.
5.5.7) País: España.
5.5.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.5) Lote 5:
6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 333.520,00 euros.

Madrid, 17 de enero de 2022.- Directora del Instituto Social de la Marina, Maria
Elena Martinez Carqués.

ID: A220001314-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-01-19T15:01:52+0100




